

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att bedöma om grundkrav och prestationsmål uppnått i överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att bedöma om landsting och kommuner har uppnått grundkrav och prestationsmål i 2013 års överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) om stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa (S2012/8769/FS). Socialstyrelsen ska även ta fram mallar för landstingens och kommunernas redovisning och på förhand presentera hur grundkraven och prestationsmålen kommer att bedömas utifrån vad som följer av överenskommelsen samt kommunicera detta till landsting och kommuner.

Framtagande av mallar och redovisning av hur krav och mål kommer att bedömas ska ske så snart som möjligt, dock senast den 1 mars 2013.

Socialstyrelsen ska senast den 1 oktober 2013 återkoppla en preliminär bedömning av om grundkraven är uppfyllda till de kommuner och landsting som senast den 1 september 2013, lämnat underlag till Socialstyrelsen via SKL vad avser grundkrav 1 och färdigställt sin webbplats för granskning vad avser grundkrav 2.

Uppdraget att ta fram mallar och redovisa hur krav och mål kommer att bedömas ska genomföras i nära samverkan med SKL och samordningsfunktionen för PRIO (Plan för riktade insatser inom området psykisk ohälsa) på Socialdepartementet.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 1 500 000 kronor. Medlen ska utbetalas av Kammarkollegiet till Socialstyrelsen engångsvis efter rekvisition. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarie-nummer som detta beslut har och ska ske senast den 1 december 2013. Utbetalningen ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och

social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition. Medel som Socialstyrelsen inte har använt ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2014.

Socialstyrelsen ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) slutredovisa uppdraget senast den 30 november 2013.

Ärendet

Regeringen och SKL ingick den 12 december 2012 en överenskommelse om stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa för 2013.

Överenskommelsen omfattar dels medel som tilldelas SKL för ett antal utvecklingsprojekt inom området, dels ett antal områden inom vilka det utgår prestationsbaserade medel om landsting och kommuner uppfyller två grundkrav samt når upp till ett eller flera prestationsmål.

I överenskommelsen konstaterar parterna att det är angeläget att landsting och kommuner har god kännedom om och förståelse för hur grundkraven och prestationsmålen i överenskommelsen kommer att bedömas.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Anders Printz

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Statsrådsberedningen internrevisionen
Finansdepartementet/BA
Socialutskottet
Kammarkollegiet
Myndigheten för Vårdanalys
Sveriges Kommuner och Landsting

u.h
Socialdepartementet/SAM